



# Höjgaard & Schultz a/s Memorandum frá. 24. október varðandi framkvæmdir og fjármögnun, sent til Bjarna Benediktssonar, Valgeirs Björnssonar, hafnarstjóra og Tómasar Jónssonar bæjarritara

---

Bjarni Benediktsson – Höjgaard & Schultz a/s Memorandum frá. 24. október varðandi framkvæmdir og fjármögnun, sent til Bjarna Benediktssonar - Valgeirs Björnssonar hafnarstjóra - Tómasar Jónssonar bæjarritara

## Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

---

[bjarnibenediktsson.is](http://bjarnibenediktsson.is)

Einkaskjalasafn nr. 360  
Stjórnámálamaðurinn  
Askja 2-8, Örk 7

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

M e m o r a n d u m

Ved de Samtaler, som i den forløbne Uge har fundet Sted angaaende Afviklingen af de forskellige uafgjorte Mellemværender ved Afregningen af Varmeanlægget, og hvori der fra Bygherrens Side har deltaget Borgmester Bjarni Benediktsson, Havnedirektør Valgeir Björnsson og Byraadssekretær Tómas Jónsson og fra Firmaets Side Ingeniørerne K. Højgaard og K. Langvad, er man blevet enige om at udskyde den endelige Opgørelse til den Tid da Revisionen vil være fuldført, formodentlig i Janr. - Febr. n.A.

Under Forbehold af, at der ved Revisionen ikke fremkommer principielle og økonomisk betydelige Indvendinger imod de fremsendte Afregninger, er man imidlertid enedes om følgende Forslag til Afvikling af de foreliggende Uoverensstemmelser:

- 1) I Maskin- og Værktøjsleje betales for Regningsarbejdet efter saavel Hoved- som Fortsættelseskontrakten i.Kr. 400.000.- i Stedet for de Beløb paa tilsammen ca. 760.000.- i.Kr., som i de fremsendte Afregninger er udregnet som 6  $\frac{3}{4}$ % af den medgaaede Arbejds løn.
- 2) De i Firmaets Forslag fra 1943 til Maskin- og Værktøjsleje angivne Beløb for Skurleje, Lagerbygninger m.m. paa tilsammen 70.000.- i.Kr. accepteres af Bygherren.
- 3) Som Kompensation for alle de Reklamationer angaaende Udførelsen, som Bygherren er fremkommet med (Varmtvandsbeholder, Bypumpestation m.fl.) indgaar Firmaet paa at fradrage i.Kr. 25.000.- i Afregningen i Henhold til Fortsættelseskontrakten.
- 4) Da Firmaet i Perioden delvis har financieret Anlægsudførelsen i H.t. Fortsættelseskontrakten, hvilket har betydet Rentetab for Firmaet og Rentebesparelse for Bygherren, indgaar Bygherren paa at betale Firmaet i.Kr. 25.000.00.
- 5) Firmaet er villig til at overtage Restlageret af de indkøbte Materialier, som henligger i København for en samlet Sum af d.Kr. 300.000.- Iøvrigt anerkender Bygherren Opgørelsen af 6 Sept. og 8 Okt. d.A., herunder de af Firmaets beregnede Salgsomkostninger.  
Indtil endelig Opgørelse foreligger, sælges Bonnarørene og Hovedpumper m. Motorer ikke uden nærmere Aftale, medens de øvrige Materialier realiseres bedst muligt.

Borgmesteren har under Samtalerne fremført, at han selvfølgelig ikke kunde træffe endeligt bindende Aftaler uden Byraadets Samtykke, og da der inden den endelige Opgørelse sandsynligvis vil blive afholdt nye Byraadsvalg, som eventuelt vil faa Indflydelse paa saavel hans egen Stilling som hans Parties Flertal indenfor Byraadet, saa kunde han ikke garantere for Forslagernes Vedtagelse. Under disse Omstændigheder ønskede Firmaet ikke at bringe de ovenanførte Forslag til Diskussion i Byraadet forinden Revisionen var helt fuldført.

Sendt til Herr Borgmester Bjarni Benediktsson  
Herr Havnedirektør Valgeir Björnsson  
Herr Byraadssektetær Tómas Jónsson

KL/GJ.